

19.03.2016 r. w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcącym odbyła się XVI edycja Konkursu Historycznego „Dzieje Torunia”. Organizatorami konkursu byli Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcące oraz Wydział Edukacji UMT.

Konkurs odgrywa ważną rolę w procesie kształtowania tożsamości regionalnej wśród młodych ludzi, dbających o dziedzictwo kulturowe i historyczne poprzednich pokoleń.

Tematem przewodnim tegorocznej edycji „Dziejów Torunia” jest:

„I i II pokój toruński i jego znaczenie”.

Oba pokoje były jednymi z wielu wydarzeń, mających miejsce w Toruniu. Wydarzenia te odegrały dużą rolę w historii nie tylko państwa polskiego, ale i w dziejach politycznych Europy. Toruń zyskał wizerunek ważnego ośrodka politycznego i ośrodka dialogu.

W etapie szkolnym konkursu wzięło udział 602 uczniów. Do ścisłego finału awansowało 124 uczniów z 42 toruńskich szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych.. Najpierw uczniowie przystąpili do napisania testu, który wyłonił po 10 finalistów z każdej kategorii szkół. Zwycięzcy części pisemnej rywalizowali w superfinale o tytuł Superlaureata. Najlepszym z najlepszych okazał się ponownie **Michał Rokita, uczeń IV Liceum Ogólnokształcącego z Torunia.**

Wyniki:

– w kategorii szkoły podstawowe:

I miejsce – Jan Rokita SP nr 7

II miejsce – Maria Wierzbicka SP nr 5

III miejsce – Paweł Grabowski SP Towarzystwa Salezjańskiego

– w kategorii gimnazjum:

I miejsce – Julia Urbanowicz G nr 11

II miejsce – Greta Biedrzycka G nr 11

III miejsce – Hubert Gimiński G nr 28

– w kategorii szkoły ponadgimnazjalne:

I miejsce – Olga Zabulska V LO

II miejsce – Michał Rokita IV LO

III miejsce – Patryk Kalwasiński I LO

Nad przebiegiem konkursu czuwała Miejska Komisja Konkursowa kierowana przez Pana Krzysztofa Bartoszyńskiego z VIII Liceum Ogólnokształcącego, w której skład wchodził nauczyciele z toruńskich szkół różnych typów. Wsparcia merytorycznego udzielili: prof. dr hab. Janusz Małek oraz dr Michał Targowski - pracownicy naukowcy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Zgromadzeni widzowie mieli okazję obejrzeć spektakl historyczny „**Droga do pokoju**” przygotowany przez uczniów VIII Liceum Ogólnokształcącego pod kierunkiem Pani Moniki Jędrzejewskiej-Gmiterek.

Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów toruńskich szkół. Jest on wyjątkową okazją do pogłębienia wiedzy o naszym pięknym mieście Toruniu - naszej małej Ojczyźnie oraz szansą dla młodych miłośników historii na zdobycie nagród i prestiżu.

W dzisiejszych czasach globalizacji ważnym zadaniem szkoły jest pogłębienie tożsamości regionalnej, kultywowanie tradycji i wartości pokoleń minionych. Doskonałym sposobem na propagowanie tych wartości jest Konkurs „Dzieje Torunia”.